АДМИНИСТРАЦИЯ
БАлЕЙского IчtунициIьльного окрутА

ЗАБАЙКАЛЪСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВШНИЕ

от c,,bпz fh I года Ns l?bf
(/

г. Балей

Об установлеItии норматива
стоимости одного квадратного метра
общей площади жилого помещения и
средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади
жилого помещения на территории
Балейского муниципального округа
Забайкальского края для расчета
размера социальных выплат

В целях реzLлизации прав и законных интересов |раждан в сфере
жилищных правоотношений, в соответствии с Приказом Министерства
строительства и жилищно-коммун€шьного хозяйства Российской Федерации
от 28 марта 2024 г. Nэ5/пр (Об утверждении методики определения
норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помещения по Российской Федерации и средней рыночной стоимости одного
квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам
Российской Федерацию>, руководствуясь статьей 32 Устава Балейского
муницип€Llrьного округа Забайкальского края, администрация Балейского
муницип€шьного округа Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в Балейском муниципutльном округе Забайкальского
края норматив стоимости одного квадратного метра общей площади
жилого помещенияна 4-й квартал2025 года в размере 4|2З5,0 (Сорок одна
тысяча двести тридцать пять) рублей для всех категорий |раждан для
расчета размера социrtпьных выплат на приобретение (строительство)
жилых помещений.

2. Контроль за исполнением настоящего постановлениrI оставляю за
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу Еа следуюшдий день после
его официЕuIьного оггубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<<Балейское обозрение) htPs ://бал-ейская-новь.р ф/

глава Балейского
мунициIIutпьного
Забайкальского края Е.В.Ушаков

исп. Н.А.Ваулина

8з02з25lз8,7

-]

а

Приложение
к постановлению администрации

Балейского муницип€tпьного округа

от<<[3>> /сl

Расчет
норматива стоимости одного квадратного метра обrцей площади жилого
помещения и средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей
плоIцади жилого помещения на территории Балейского муниципального округа
Забайкальского края для расчета размера социальных выплат

Расчет норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилого
помощеЕия и средней рьrночной стоимости одного квадратного метра общей
rrлощади жилого шомещения на территории Балейского муниципzlльного округа
Забайкальского Kp€uI дJuI расчета размера социальньD( выплат рассчитывается по

формуле:

НС : (СМ + Цп.р. + Цв.р.) х 0,45 + Щп.р.окр + I]B.p.oKp + Сстр.) /N,

где:
НС - норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилого

помещения на очередной квартал на территории Ба;rейского муIIиципального округа
Забайкальского края;

СМ _ средняя рыЕочная стоимость одного квадратного метра общей rrлощади
жилого помещения по Забайкальскому краю, оrrределеннzш прикчlзом Министерства
строитеJIьства и жиJlищно-коммуfiЕrльного хозяйства Российской Федерации от
02.07.2025 Ns З94lпр (О нормативе стоимости одного квадратного метра общеЙ
площади жилого rrомещения по Российской Федерации на второе полугодие 2025 годаи
средней рыночной стоимости одного квадр.Iтного метра общей площади жилого
помещениrI по субъектшл Российской Федерации Еа III квартал 2025 тода>>

Цп.р. - средняrI цена одного квадратного метра общей площади жилого помещениrI
среднего качества (типовое) на первичном рьшке в Забайкальском крае по дzrнныМ cailTa

Restate.ru (https://zabaykalsНy_kTay.restate.rr.r/grapЫceny-prodazhi-kvartlr|;

Цв.р. - средняrI цеЕа одного квадратного метра общей площади жилого rrомещения
среднего качества (типовое) на вториtшом рынке в Забайкальском крае по данным сайта

Restate.ru { https://zabaykalskiy-kray.restate.rr.r/grapЫceny-prodazhi-kvartir/ )
0,25 - коэффициеIIт, опредеJuIющий соотношение рыночньD( цеII на жилье в

Балейском муниципальном округе Забайкальского кр{ш к рыночным цsнам на жилЬе В

Забайкальском крае;
L{п.р.окр _ средняrI цена одного квадратного метра общеЙ площади ЖилОГО

помещения на первичном рынке на территории Ба_пейского муниципального окрУГа

Забайкальского края (ланные в печатньIх средствах массовой информации, В СеТИ

иЕтернет, а также содержащиеся на официа_тrъньтх сайтах, на момент провеДеЕия
мониторинга не установлены);

Щв.р.окр - средняя цена одного квадратного метра общей площади жилОгО

1rомещеЕия на вториiIном рынке Еа территории Ба-пейского муниципального окр}та
(данные использоваIIы с caiTTawww.avito.ru ).

Сстр. - средняя стоимость строительства одного квадратного метра общей плоЩаДИ

жилых домов квартирного типа в Забайкальском крае по данным саilта еДиНОЙ

информационной системы жилиIщIого строительства (ЕИСЖС)
httрs://наш.дом.рф/медиа./новости12025l09/стоr.rьлость-строительства-l-кв.-метра-общеЙ-

i\

площади-в-каждом-р9гионе-в-сентябре-2 02 5 -года
N - количество показателей (СМ, Цп.р., Цв.р., Щп.р.окр, I_{B.p.oKp, Сстр.),

ис11ользованньD( при расчете показателrI средней рыночной стоимости одного

квадратЕого метра общей плопIади жилого помещения.

НС : ((157064,0 + t7g568,7 + |З4296,6) х 0,25 + 0 + 38737,00 +90942,0) l б : 4|2З5,0

согласно выполненному расчету норматив стоимости одного квадратного метра

общей ппощади жилого помещения и средней рыночной стоимости одного квадратного

метра общей площади жилого помещения для расчета размера социаJтьных выплат на

,"рр"rор"и Балейского муниципаJIьного окр}та Забайкальского краJI составляет 4t235,0

рублей.